
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR KAŘÍZEK 

(1928) 1945 – 1960 

 
Inventář 

 
 
 

Číslo listu JAF 
604 

 
 

Evidenční číslo pomůcky 
112 

 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 
 

ROKYCANY 2003 



2  

 

 
 
ÚVOD 

 OBSAH  

I. Dějiny původce fondu  4 

II. Vývoj a dějiny fondu  6 

III. Archivní charakteristika fondu  7 

IV. Rozbor obsahu fondu  8 

V. Záznam o uspořádání fondu  9 

 
 

PŘÍLOHY 
 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury 11 

Č. 2 Seznam použitých zkratek 11 

 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 

I. Zápisy ze zasedání 13 

II. Knihy 13 

III. Spisový materiál 14 

IV. Účetní materiál 17 

V. Ostatní materiál 18 



3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÚVOD 



4  

I. Vývoj původce fondu 
 
 

Původcem fondu je Místní národní výbor Kařízek, který vyvíjel svou činnost od 

května 1945 do 12. 6. 1960. 

Do roku 1948 patřil Kařízek k rokycanskému okresu. V důsledku zavedení krajského 

zřízení podle zák. č. 280/1948 Sb. nastaly územní změny, z rokycanského okresu byly v roce 

1949 vyčleněny obce Jivina, Kařízek, Kvaň, Olešná a Zaječov a přiřazeny k okresu Hořovice. 

Proti zapojení do tohoto celku se MNV bránil, ale jeho žádosti nebyly vyslyšeny. Kařízek byl 

součástí hořovického okresu až do roku 1960. Pak byl z okresu Hořovice vyloučen a znovu 

zařazen do okresu Rokycany. 

Národní výbory vznikaly ilegálně již během okupace jako revoluční orgány národně 

osvobozeneckého boje. Dne 16. dubna 1944 vydala londýnská vláda oficiální prohlášení 

vyzývající k jejich  ustavení.  Národní  výbory se  měly po  porážce  okupantů  ujmout správy 

v obcích, okresech a zemích. Do roku 1945 vyvíjely svou činnosti na základě Košického 

vládního programu z 5. dubna 1945 a ústavních dekretů prezidenta republiky z 4. prosince 

1944 č. 18/1944 Úředního věstníku československého o národních výborech a prozatímním 

Národním shromáždění. Na ústavní dekret navázalo později vládní nařízení z 5. 5. 1945 č. 4 

Sb. o volbě a pravomoci národních výborů, částečně pozměněné vládním nařízením ze 7. 8. 

1945 o rozsahu působnosti národních výborů. 

Správní obvod MNV Kařízek se vztahoval pouze na katastrální území obce. Kařízek je 

tvořen dvěma částmi, které jsou od sebe vzdálené zhruba 3 km. Starý zemědělský Kařízek 

měl v roce 1951 28 čísel popisných, mladší část u nádraží měla 25 čp. 

První schůze národního výboru, ze které se dochoval zápis, se konala 5. 6. 1945. 

Předsedou MNV se stal Josef Brynda, člen KSČ. Radu tvořili Josef Fikar a Antonín Tůma za 

KSČ a František Hrabák za sociální demokracii. Dále v národním výboru pracovali: František 

Belšán, Vojtěch Lisý a Antonín Tůma delegovaní za KSČ, Jan Jágr, Vojtěch Folk, Josef Lisý 

a Josef Prantner, členové strany lidové a zástupce sociální demokracie František Kymlička. O 

rok později již při MNV působily komise finanční, bezpečnostní, osvětová, zemědělská, 

zásobovací, stavební a bytová a knihovní. 

Rada ONV Rokycany dne 21. 1. 1947 schválila usnesení plenárního zasedání MNV 

Kařízek ze dne 28. 12. 1946, podle kterého byl novým předsedou MNV zvolen Vojtěch Lisý, 

člen KSČ. Dosavadní předseda Josef Brynda se stal členem rady MNV. 



5  

Na začátku roku 1950 byli poslanci MNV Kařízek Antonín Tůma, Josef Prantner, 

Václav Kovařík, Karel Veverka, Jan Trepeš, Vojtěch Lisý, František Hrabák, František 

Mudra, Karel Chrastina, František Belšán. Předsedou byl Antonín Pavlis. Většina z nich byla 

v létě téhož roku odvolána Okresním akčním výborem NF Hořovice a od 2. 6. 1950 je 

vystřídali Antonín Pavlis, Vojtěch Lisý, František Kymlička, Josef Prantner, Antonín Tůma, 

Karel Chrastina, Jan Jágr, Miloslav Vech, Miroslav Lisý, Václav Mengr, Marie Plačková, 

František Duda, František Hrabák, František Hošek a Miloslav Brynda. Předsedou MNV 

Kařízek se stal opět Antonín Pavlis, členy rady V. Lisý, Fr. Kymlička, J. Prantner, Ant. Tůma. 

Omezen byl počet komisí při MNV, pracovaly pouze komise zemědělská, vyživovací, 

finanční, bytová a školní a zdravotní. 

Na plenárním zasedaní dne 26. 5. 1951 byl zvolen novým předsedou MNV František 

Trepeš z čp. 21 (technický úředník národního podniku Buzuluk Komárov). Jeho  náměstkem 

se stal zemědělský referent František Duda z čp. 19, zaměstnanec ČSD. Ve stejný den byl 

zproštěn členství v národním výboru jeho dosavadní předseda MNV Antonín Pavlis a člen 

rady Vojtěch Lisý. 

K činnosti národního výboru byly po celá padesátá léta výtky ze strany nadřízených 

orgánů. Dokladem špatné situace může být i část zápisu z plenárního zasedání z 30. 5.   1954: 

„Většina členů NV se vyjadřuje, že nebude docházet do hořejší části obce k výkonu své 

funkce jen pro to, že tam je budova. I starý NV zaznamenal nedostatky v kolektivní práci a 

rozhodování vůbec neboť účast byla vždy neutěšená. Vyvstává problém s přestěhováním NV 

do dolejší části obce, kde je jednak většina funkcionářů (6:3), dále většina voličů a jsou zde 

zejména předpoklady k rozvinutí dobré práce lidosprávy, neboť se zde skládá obyvatelstvo 

z dělníků.“ Po tomto vystoupení nastala debata, ze které vyplynulo, že v dolní části obce bude 

uvolněno čp. 34 a bude sem přeneseno sídlo MNV. I přesto setrval MNV v horní části obce. 

Na začátku roku 1955 se konaly doplňovací volby za jednoho poslance.  Po 

květnových volbách 1957 se stal předsedou MNV František Duda. Tajemník Vladislav Lukeš 

měl ihned při nástupu do funkce podmínku, že nebude-li práce v souladu s jeho představou, 

do roka složí funkci. Při MNV pracovaly komise finanční, zemědělská, výstavby, kulturní. O 

rok později však pracovala pouze komise zemědělská. 

Dne 31. 3. 1959 byla přijata v pořadí již třetí rezignace Františka Dudy na funkci 

předsedy  MNV.  Týž   den   byl   zvolen   novým   předsedou   Bohumil   Fišer.   Ten setrval 

v předsednické funkci až do června 1960. 

Dne 24. 5. 1960 rozhodlo plenární zasedání ONV Rokycany na základě § 4 odst. 2 

zákona č. 13/1954 Sb. ve znění zák. č. 10/1957 Sb. o národních výborech § 15 odst. 1 



6  

vládního nařízení č. 34/1958 Sb.o tom, že obec Kařízek bude rozdělena a sloučena s účinností 

od 12. 6. 1960 s MěstNV Mýto a MNV Kařez. Horní část Kařízku byla správně přiřazena 

k MNV Kařez, dolní část Kařízku u nádraží byla připojena k MěstNV Mýto. 

 
 
 

Předsedové MNV Kařízek v letech 1945 - 1960 
 
 

Jméno předsedy Ve funkci od Ve funkci do 

Josef Brynda Květen 1945 28. 12. 1946 

Vojtěch Lisý 28. 12. 1946 1950 

Antonín Pavlis 1950 26. 5. 1951 

František Trepeš 26. 5. 1951 Květen 1957 

František Duda Květen 1957 31. 3. 1959 

Bohumil Fišer 31. 3. 1959 12. 6. 1960 

 
 
 
 
 

II. Dějiny a vývoj fondu 
 

Úřadovna MNV byla v horní části obce v budově, kterou využíval již obecní úřad. Zde 

byly ve skříni uloženy také všechny spisy. Písemnou agendu vedl zpočátku předseda, později 

také tajemník. 

V obci byly vedeny podací deníky do roku 1952. Lze předpokládat, že byly vedeny i 

po tomto roce, ale do archivu nebyly předány. Dokladem pro jejich existenci jsou spisy 

označené podacím razítkem a číslem jednacím. V letech 1945 – 1960 se používalo několik 

typů razítek. Podací razítko se na písemnostech objevuje již od roku 1945 a bylo využíváno 

po celou dobu existence úřadu. 

Od roku 1945 bylo používáno kulaté razítko s průměrem 3,5 cm s nápisem NÁRODNÍ 

VÝBOR  V KAŘÍZKU.   Od   roku   1947   se   na   písemnostech   vyskytuje   kulaté razítko 

s průměrem 3 cm, uprostřed je státní znak a okolo nápis Místní národní výbor Kařízek, o. 

Rokycany. Po roce 1950 bylo vystřídáno stejným, pouze s rozdílem - spr. okres Hořovice. 

V roce 1953 potvrzovali písemnosti úředníci kulatým razítkem s průměrem 3,5 cm, uprostřed 

se státním znakem a textem Rada místního národního výboru v Kařízku, okr. Hořovice. 



7  

Lze předpokládat, že vyřízené písemnosti byly ukládány do šanonů podle svého 

obsahu a podle příslušnosti ke komisím. Nebyl využíván žádný registraturní systém. 

Po sloučení Kařízku s Kařezem byla část živých písemností týkajících se horního 

Kařízku předána na MNV Kařez. Jednalo se o: protokol o hmotném předání národního 

majetku, zápis o předání budov, inventář, seznamy pohledávek k 21. 6. 1960, rozpočet na rok 

1960, zápisy o čerpání rozpočtu k 30. 6. 1960, seznam knih v knihovně v horní části obce, 

seznam pohledávek a dluhů, přiznání k domovní dani za rok 1960 a minulá léta, účetní 

materiál, pokladní deníky z let 1959 a 1960, deník příjmů z roku 1960, deníky výdajů z let 

1959 a 1960, inventární knihu, knihu pohledávek, knihu materiálových zásob, knihu evidence 

domovní daně z let 1959 – 1960, výpisy z běžného účtu, oběžníky a pokyny pro MNV. Tyto 

písemnosti byly předány 9. 7. 1960. Lze předpokládat, že došlo také ke stejnému předání 

písemností týkajících se dolního Kařízku a budou objeveny při pořádání  fondu MěstNV 

Mýto. 

Písemnosti fondu MNV Kařízek byly do archivu převzaty 13. 2. 1967 – č. př. 86. O 

knihách ani kronikách nebyl učiněn žádný záznam o předání. Část materiálu byla převzata 

také při skartacích na MNV Kařez v letech 1974 – 1999. 

Ve fondu chybí tyto materiály: 

zápisy z plenárních zasedání z let 1950 – 1951 

zápisy ze schůzí rady z let 1945, 1959 – 1960 

zápisy ze schůzí finanční komise z let 1952 – 1958, 1960 

zápisy ze schůzí zemědělské komise z let 1952 – 1955, 1960 

inventární a účetní knihy 

knihy evidenčního charakteru 

podací deník z let 1953 – 1960 

Uceleně není dochován ani spisový materiál po roce 1950, ale v tomto případě lze jen 

těžko odhadnout, co přesně chybí. 

 
 

 
III. Archivní charakteristika fondu 

 
Před inventarizací byl stav fondu následující: knihy byly zařazeny volně v  regálu, 

spisy byly částečně uspořádány a uloženy v šesti kartonech. Bylo zjištěno, že mezi 

písemnostmi jsou i spisy náležící do jiných fondů. Spisy prozatímně uspořádal prom. hist. 

Petros Cironis někdy po roce 1967. 



8  

Při inventarizaci byly knihy rozděleny do tří kategorií na knihy pamětní, ostatní a 

účetní. Spisy byly zařazeny do skupin podle příslušnosti ke komisím. Všechny spisy jsou 

řazeny chronologicky, pouze evidence obyvatelstva (přihlášky a odhlášky z trvalého pobytu) 

jsou uloženy abecedně. Do spisů byly zahrnuty také písemnosti z let 1958 – 1960 

delimitované z fondu MNV Kařez (0,005 bm). Mezi spisy jsou  uloženy písemnosti 

telefonního družstva z let 1946 – 1947 a jeden zápis ze schůze z listopadu 1946. MNV byl 

jedním z členů telefonního družstva a dochované písemnosti vznikly vzájemnou komunikací 

mezi družstvem a MNV. V žádném případě se nejedná o písemnosti telefonního družstva a 

pro tyto písemnosti proto nebyl zřízen samostatný fond. 

Společně s pořádáním fondu byla vyčleněna řada písemností. Celkem bylo 

delimitováno 0,15 bm písemností z let 1950 – 1957 do fondů SDH Kařízek, JZD Kařízek a do 

fondů SOkA Beroun – ČSČK Komárov a ONV Hořovice. Dva  plakáty byly předány do 

sbírky plakátů SOkA. Do archivní knihovny byly odevzdáno 0,02 bm Oběžníku ONV 

Hořovice z roku 1951. Vyskartováno bylo celkem 0,08 bm písemností z let 1950 – 1960. 

Jednalo se převážně o duplikáty a multiplikáty bez trvalé dokumentární hodnoty. 

Vyskartovány byly rovněž prázdné formuláře, stvrzenky z pošty apod. 

Celkový rozsah fondu je 0,65 bm. Z toho na knihy připadá 0,17 bm a na spisy 0,48 

bm. 
 
 
Kategorizace jednotlivých písemností fondu je uváděna na základě směrnice MV ČSR 

č. 2 ze dne 4. 3. 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Zápisy ze schůzí byly zařazeny 

podle § 2 odst. d) do první kategorie, kronika obce do kategorie druhé a spisy a ostatní knihy 

do třetí kategorie. 

Fyzický stav fondu je dobrý. 
 
 

IV. . Obsah fondu 

 
Fond MNV Kařízek z let (1928) 1945 – 1960 obsahuje celkem 16 knih z let 1928 – 

1960 a 4 kartony spisů z let 1942 - 1960. 

Velkou výpovědní hodnotu mají knihy zápisů ze schůzí a kronika. Součástí fondu je 

první díl kroniky Kařízku z let 1928 – 1960. Po rozdělení Kařízku v roce 1960 patrně kronika 

vedena nebyla a zápisy o Kařízku se objevují v kronikách Kařeza a Mýta. Od roku 1975 byla 

vedena samostatná kronika Kařízku, zcela odlišná od kroniky Kařeza. Zajímavé informace o 

Kařízku lze nalézt také v kronice rodu Cafourků, která tvoří samostatný fond. 



9  

Spisy tvoří z velké části korespondence doplněná různými výkazy apod. Ze spisů stojí 

za pozornost písemnosti rady z let 1945 – 1950, kterých se dochovalo poměrně mnoho. Jsou 

zde například přihlášky majetkové podstaty pro Němce z roku 1946. Jedná se o pracovníky ze 

zdejší pily. Ve formuláři je uvedeno jméno, příjmení, zaměstnání, datum narození, stav, 

národnost, bydliště, přehled majetku. Dále je zde obsáhlá korespondence týkající se pily J. 

Frankeho. 

Z ostatních skupin by mohly především zájemce o technický vývoj zaujmout 

písemnosti komise pro elektrifikaci a telefonního družstva. 

Fond obsahuje pouze jednu fotografii, která zachycuje stav Okresní národní 

pojišťovny ve Zbiroze na náměstí v roce 1950. 

Písemnosti fondu jistě přispějí k poznání života v obci v letech 1945 – 1960. 
 
 
 

V. Záznam o uspořádání fondu 
 

Fond MNV Kařízek uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Mgr. Hana 

Hrachová v roce 2001 ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 
 
 
 

Rokycany 25. 8. 2003 Mgr. Hana Hrachová 



10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHY 



11  

Příloha č. 1 
 
 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

Cafourek Vladislav, Kronika rodu Cafourkova z Kařízku. 

Cironis Petros a kol., Socialistické Rokycansko, Praha 1985. 

Čechová G., Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích v letech 

1945 – 1960, Archivní časopis 3, 1962, s. 129 – 147. 

Malá kronika Kařízek 1398 – 1998, Kařízek. 

Štroblík Vladimír, Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky 

(1945 – 1960), Archivní časopis 2, 2001, s. 73 – 90. 

 
 
 

Příloha č. 2 
 

Seznam použitých zkratek 
 
 
AO archiv obce 

bm běžný metr 

č. k. číslo katastrální 

čp. číslo popisné 

ČSD Československé státní dráhy 

ČSH Československý svaz hasičů 

inv. č. inventární číslo 

JAF jednotný archivní fond 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

MNV místní národní výbor 

NV národní výbor 

ONV okresní národní výbor 

UNRRA Správa spojených národů pro pomoc a obnovu 

ZNV zemský národní výbor 

ZSD zemědělské a strojní družstvo 



12  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 



13  

Inv. č. Obsah Časový rozsah Kart. č. 
 
 

I. ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 
 
 

1 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastup. 

a z plenárních zasedání MNV 

 

30. 10. 1929 – 14. 6. 1944 

 

  5. 6. 1945 – 12. 2. 1950 K 1 

 
2 

 
Kniha zápisů z plenárních zasedání 

 
29. 3. 1950 – 29. 6. 1954 

 
K 2 

 
3 

 
Zápisy z plenárních zasedání 

 
7. 3. 1951 – 3. 6. 1960 

 
1 

 
4 

 
Kniha zápisů ze schůzí obecní rady 

  

 a ze schůzí rady MNV 24. 10. 1942 – 22. 4. 1944 

3. 3. 1946 – 12. 11. 1956 

 

 Zápisy ze schůzí finanční komise 13. 3. 1946 – 26. 5. 1951 K 3 

 
5 

 
Zápisy ze schůzí rady 

 
7. 3. 1951 – 29. 11. 1958 

 
1 

 

6 

 

Zápisy ze schůzí finanční komise 

 

15. 2. 1959 – 8. 3. 1959 

 

1 

 
7 

 
Zápisy ze schůzí zemědělské komise 

  

 (neúplné, chybí z let 1952 – 1955) 29. 11. 1951 – 17. 11. 1959 1 

 
8 

 
Zápisy ze schůzí vyživovací komise 

 
13. 6. 1953 – 12. 7. 1953 

 
1 

 
9 

 
Zápisy ze schůzí Výboru žen Kařízek 

 
16. 4. 1953 – 9. 12. 1958 

 
1 

 
 

II. KNIHY 
 
 

10 Kronika Kařízku, 1. díl 1928 – 1960 K 4 

Kronika Kařízku, 2. díl 



14  

 

Inv. č. Obsah 

(viz MNV Kařez, inv. č. 25) 

Časový rozsah 

1975 - 1981 

Kart. č. 

 
Domovní seznam – přihlášky a odhlášky 

z trvalého pobytu 

  

 (viz MNV Kařez, inv. č. 32) 1953 – 1970  

 
10 

 
Kniha evidence vydaných osvědčení o státní 

spolehlivosti 

 

 
1945 – 1952 

 

 
K 5 

 
11 

 
Jednotná evidence půdy – seznam uživatelů 

  

 a vlastníků v kat. území Kařízek 1958 K 6 

 
 

III. SPISOVÝ MATERIÁL 

III. 1 Registraturní pomůcky 
 
 

12 Podací deník 19. 9. 1943 – 24. 12. 1949 K 7 
 
 

13 Podací deník 1. 1. 1950 – 24. 6. 1951 K 8 
 
 

14 Podací deník 24. 6. 1951 – 5. 9. 1952 K 9 
 
 
 
 
 

III. 2 Spisy 

15 Zápis ze schůze telefonního družstva 7. 11. 1946 1 
 
 

16 Písemnosti rady 

(mj. zápis o předání brusného dřeva na stanici 

ČSD Kařízek mezi zástupci fy Aschaffenburger Zell- 

stoffwerke Berlin a MNV (1945), vysvědčení o 

státní spolehlivosti (1945), pověření ZNV Praha 

pro prozatímního nár. správce pily V. Vlacha 



15  

Inv. č.  Obsah  Časový rozsah Kart. 

č. (1945), soupis škod způsobených Rudou armádou 

na polích a lukách v Kařízku (1945), písemnosti 

týkající se pily J. Frankeho, přihlášky válečných 

škod způsobených mimořádnými poměry v obci 

(1946), přihlášky k soupisu nepřátelského majetku 

(1946), přihlášky majetkové podstaty pro Němce 

(1946) 1943 – 1946 1 
 
 
16 Písemnosti rady 

(mj. písemnosti týkající se vydání věcí Němky 

Valerie Schöniger (1947), protest proti připojení 

obce k okresu Hořovice (1949), pozvánka na otev- 

ření Okrskového ambulatoria a administrativní po- 

bočky Okresní národní pojišťovny v Rokycanech, 

pobočka Zbiroh, včetně fotografie budovy (1950), 

spisy týkající se hostince v Kařízku čp. 29 (1950 – 

1952) 1947 – 1960 2 
 
 
17 Vnitřní záležitosti 

(mj. plány práce, pozvánky na schůze, zprávy o činnosti, 

prezenční listiny) 1950 – 1960 2 
 
 
18 Volby 

(mj. voličské seznamy, odvolání a jmenování 

členů MNV (1952), volby do MNV (1957), 

doplňovací volba (1958) 1945 – 1958 2 
 
 
19 Finanční komise 

(mj. výkaz přirážkového základu k rozpočtovým úče- 

lům pro rok 1946 podle stavu k 3. 9. 1942, rozpočty 

a účetní závěrky) 1942 – 1960 2 



16  

Inv. č. Obsah Časový rozsah Kart. č. 

20 Zemědělská komise 

(mj. obecný přehled o kulturách (1945), sčítání 

ploch kultur a osevu (1945), obecní přehled 

koní podle plemenných skupin (1946), sou- 

pis hospodářského zvířectva (1946, 1953), 

přehled o dodávkách zemědělců (1946), zá- 

vodové listy pro zem. závody (1948 – 1952), 

hospodářský výkaz ob. zemědělství (1948), 

spisy týkající se škod v zem. způsobených 

krupobitím (1949), soupis ploch kultur a ose- 

vu (1949), obecní soupisový sumář (1951), 

žňové hlídky (1952 – 1954), lesnictví 

(1945 - 1953) 1945 – 1957 3 
 
 
20 Zemědělská komise 

(mj. seznam záhumenkářů (1958) 1958 – 1960 4 

21 Vyživovací komise 

(mj. přidělení oděvů z akce UNRRA (1946) 1945 – 1951 4 
 
 
22 Bytová a stavební komise 

(mj. žádosti o byty, plán chaty manželů Slád- 

kových z Mýta (1:720, s. d.), bytový seznam 

(1948), hlášení o národním bytovém majetku 

(1951) 1946 – 1953 4 
 
 
23 Komise pro elektrifikaci 

(mj. financování, rozpočet na stavbu primérní 

přípojky a zděné budky transf. stanice (1945) 1945 – 1950 4 
 
 
24 Trestní komise 

(trestní list Josefa Nového) 1947 4 



17  

Inv. č. Obsah Časový rozsah Kart. č. 

25 Zdravotní komise 

(mj. očkování, rentgenování, seznamy očkova- 

ných osob) 1949 – 1950 4 

26 Evidence obyvatelstva 

(mj. přihlášky a odhlášky trvalého pobytu) 1950 – 1951 4 

27 Výbor žen 1953 – 1954 4 

28 Telefonní družstvo 

(mj. seznam zájemců o zavedení telefonu) 1946 – 1947 4 
 
 

 
IV. ÚČETNÍ MATERIÁL 

IV. . 1 Účetní knihy 
 
 

29 Hlavní kniha 1945 K 10 
 
 

30 Hlavní kniha 1946 K 11 
 
 

31 Hlavní kniha 1947 – 1948 K 12 
 
 

32 Hlavní kniha 1949 K 13 
 
 

33 Hlavní kniha 1950 K 14 
 
 

34 Hlavní kniha 1951 K 15 
 
 

35 Pokladní deník obecní dávky 1946 – 1947 K 16 
 
 

36 Vkladní knížka u Okresní hospodářské  

 záložny ve Zbiroze  
 

1946 – 1949 4 

 



18  

Inv. č. Obsah Časový rozsah Kart. č. 
 
 

37 Vkladní knížka u Okresní hospodářské 

záložny ve Zbiroze 1946 – 1949 4 

38 Platební knížka u Okresní hospodářské 

záložny ve Zbiroze 1937 – 1949 4 
 
 

V. OSTATNÍ MATERIÁL 

39 Písemnosti dokumentačního charakteru - 

pozvánka na slavnost otevření Lidového 

domu KSČ v Komárově 1947, poz- 

vánka na okresní slavnost spojenou s 

předáváním traktoru ZSD Osek 1948, 

pozvánka na slavnostní ustavující plenární 

schůzi ONV Hořovice 1949 1947 – 1949 4 



19  

Základní informace o fondu: 
 
 
Název fondu: Místní národní výbor Kařízek 

 
Značka fondu: MNV Kařízek 

 
Časový rozsah fondu: (1928) 1945 – 1960 

 
Počet evidenčních jednotek: 20 (13 knih, 3 podací protokoly,  4 kartony) 

Počet inventárních jednotek: 39 

Rozsah v běžných metrech: 0,65 
 
 
Stav ke dni: 25. 8. 2003 

 
 
Archivní fond zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 

Pomůcku sestavila: Mgr. Hana Hrachová 

Počet stran: 18 
 
 
Schválil: Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-082/04 

30. 1. 2004 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 
 
Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Kařízek 
Značka archivního fondu: MNV Kařízek 
Časový rozsah části fondu: (1928) 1945-1960 
Počet evidenčních jednotek: 23 (13 úředních knih, 3 podací protokoly, 
 4 kartony, 3 ks jiné – inv. č. 36-38) 
Počet inventárních jednotek: 39 
Rozsah části fondu v bm: 0,65 
Stav ke dni: 22. 1. 2014 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 
 


